

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Pregão Eletrônico - 013/2022-FMS

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	ARQUIVO de aço com 5 gavetas com trilho telescópico deslizante.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.300,67
Valor Final:	1.639,99
Valor Total:	4.919,97
Situação:	Homologado em 08/08/2022 10:18:29 Por: GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES
Nome da Empresa:	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA
Modelo:	ISMA
Item:	0002
Descrição:	BRACEIRA PARA INJEÇÃO material de confecção: aço inoxidável/aço inoxidável (estrutura/apoio do braço), tipo: pedestal altura regulável.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	337,47
Valor Final:	268,99
Valor Total:	268,99
Situação:	Homologado em 08/08/2022 10:18:29 Por: GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES
Nome da Empresa:	R F BARILE LTDA
Modelo:	ORTOMED
Item:	0003
Descrição:	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir graduações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.
Quantidade:	14
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.980,33
Valor Final:	2.839,99
Valor Total:	39.759,86
Situação:	Homologado em 08/08/2022 10:18:29 Por: GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES
Nome da Empresa:	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA
Modelo:	MALIBRASIL
Item:	0004
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;
Quantidade:	18
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	235,58
Valor Final:	189,99
Valor Total:	3.419,82
Situação:	Homologado em 08/08/2022 10:18:29 Por: GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES
Nome da Empresa:	R F BARILE LTDA
Modelo:	G-TECH
Item:	0005
Descrição:	IMPRESSORA LASER (COMUM) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	2.618,33
Valor Final:	1.959,99
Valor Total:	17.639,91
Situação:	Homologado em 08/08/2022 10:18:29 Por: GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES
Nome da Empresa:	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA
Modelo:	BROTHER
Item:	0006
Descrição:	LANTERNA CLÍNICA
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	94,40
Valor Final:	87,99
Valor Total:	87,99
Situação:	Homologado em 08/08/2022 10:18:29 Por: GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES
Nome da Empresa:	R F BARILE LTDA
Modelo:	MIKATOS
Item:	0007
Descrição:	NEGATOSCÓPIO tipo dois corpos
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	907,00
Valor Final:	865,00
Valor Total:	4.325,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 10:18:29 Por: GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES
Nome da Empresa:	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
Modelo:	1012-P
Item:	0008
Descrição:	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.
Quantidade:	13
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	985,33
Valor Final:	590,00
Valor Total:	7.670,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 10:18:29 Por: GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI
Modelo:	TS-SHARA
Item:	0009
Descrição:	TABLET 10 POLEGADAS Especificação mínima: Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED Processador no mínimo octa Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 64GB ou superior; Deve possuir SLOT par cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 5MP; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 4G. Deve possuir sistema de GPS integrado com sensores osciloscópio, acelerômetro.
Quantidade:	19
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.088,33
Valor Final:	1.499,99
Valor Total:	28.499,81
Situação:	Homologado em 08/08/2022 10:18:29 Por: GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES
Nome da Empresa:	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA
Modelo:	SAMSUNG

GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES

Autoridade Competente

